1

第一创业证券承销保荐有限责任公司
一创投行[2022]39 号

第一创业证券承销保荐有限责任公司

关于终止对北京微播易科技股份有限公司

首次公开发行股票辅导工作的说明

中国证券监督管理委员会北京监管局：

第一创业证券承销保荐有限责任公司（以下简称“一创投行”、“本辅导机

构”）与北京微播易科技股份有限公司（以下简称“微播易”）于 2020 年 8 月

28 日签署了《辅导协议》，担任微播易首发上市之辅导机构，并于 2020 年 8 月

28 日在贵局获得备案登记。一创投行与微播易已于近期签署了终止辅导协议，

具体说明如下：

一、辅导时间

辅导时间为 2020 年 9 月至 2022 年 3 月。

二、辅导机构及辅导工作人员的组成情况

一创投行作为辅导机构成立了专门的辅导工作小组，辅导小组成员为尹航、

张德平、姚亚良、郑旭楠。

三、辅导工作的开展情况

辅导期内，一创投行根据辅导工作计划对微播易进行了尽职调查，并对其董

2

事、监事、高级管理人员和持股 5%以上股东或其法定代表人等人员进行相关知

识培训，同时对其规范运作提出建议，跟踪督促其规范，辅导期内已向贵局报送

了七期《辅导工作进展报告》。

微播易基于公司发展战略和资本运作考虑，决定终止辅导工作，与本辅导机

构协商一致同意解除《辅导协议》。双方已签署《终止协议》，本辅导机构终止对

微播易首次公开发行股票的辅导工作。

特此说明。